
SÁBADO E DOMINGO
26 e 27 de Abril de 2025 - Edição nº 2471Class/Editais14 Correio do Cidadão

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 079/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada/autorizada para efetuar a revisão 

recomendada de 10.000 km dos veículos Cronos Drive 1.3 placas TAQ 1G62 e TAQ 1G64 

pertencentes a frota da prefeitura e secretaria de saúde do município de Nova Tebas. 
 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação será de 30 (trinta) dias a contar da finalização do 

processo.  

 

PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 10 dias mediante a apresentação de documento 

Fiscal emitida pela contratada acompanhada dos relatórios de recebimento provisório e definitivo. 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0400104121040124013390300000 1000 MATERIAL DE CONSUMO 

0400104121040124013390390000 1000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 

JURÍDICA 

 

CONTRATADO: FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA. 

CNPJ/MF: 77.396.810/0001-33 

VALOR TOTAL: R$ 3.110,28 (três mil, cento e dez reais e vinte e oito centavos). 

 
N° DESCRIÇÃO UNIDADE DE 

MEDIDA 
CRONOS 
DRIVE 1.3 
PLACAS 

TAQ 1G62 

CRONOS 
DRIVE 1.3 
PLACAS 

TAQ 1G64 

VALOR UNT 
R$ 

VALOR TOTAL 
R$ 

01 1ª REVISÃO FLEX SERVIÇO  01 01 275,40 550,80 
02 ALINHAMENTO LEVE SERVIÇO 01 01 75,00 150,00 
03 BALANCEAMENTO LEVE SERVIÇO 01 01 75,00 150,00 
04 LIMPEZA SISTEMA DE FREIO SERVIÇO 01 01 50,00 100,00 
05 KIT HIGIENIZAÇÃO COMP. A SERVIÇO 01 01 100,00 200,00 
06 KIT DESCARBONIZAÇÃO SERVIÇO 01 01 30,00 60,00 
07 KIT CRISTALIZAÇÃO SERVIÇO 01 01 20,00 40,00 
08 LIMPEZA VIA TANQUE SERVIÇO 01 01 20,00 40,00 
09 ÓLEO MOPAR MAXPRO 0W20 LITRO 3,36 3,36 78,92 530,34 
10 FILTRO DE ÓLEO MOTOR UNIDADE  01 01 69,57 139,14 
11 LUBRIFICAÇÃO PARTE 

MÓVEIS 
UNIDADE 01 01 60,00 120,00 

12 HIGIENIZAÇÃO COMP. AR UNIDADE 01 01 170,00 340,00 
13 CRISTALIZAÇÃO PARA 

BRISA 
UNIDADE 01 01 70,00 140,00 

14 LIMPEZA E PROTEÇÃO 
SISTEMA FREIO 

UNIDADE 01 01 100,00 200,00 

15 DESCARB. LIMPA TBI + VIA UNIDADE 01 01 95,00 190,00 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

TANQUE 
16 POWER BOOSTER FLEX 100 

ML 
UNIDADE 01 01 80,00 160,00 

VALOR TOTAL  R$ 3.110,28 
 

JUSTIFICATIVA: O presente procedimento de Dispensa de licitação tem fundamento no artigo nº 

75, inciso IV da Lei nº 14.133/2021, nos termos do Ofício da Secretaria responsável, bem como do 

parecer jurídico, que embasam este processo.       
Nova Tebas-PR, 24 de abril de 2025. 

 

 

 

 

PEDRO LOURENÇO                                        
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.04.24 
10:37:19 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

HOMOLOGAÇÃO  
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 079/2025 

 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada/autorizada para efetuar a revisão 

recomendada de 10.000 km dos veículos Cronos Drive 1.3 placas TAQ 1G62 e TAQ 1G64 

pertencentes a frota da prefeitura e secretaria de saúde do município de Nova Tebas. 
 

 
 Com fundamento nas informações constantes no Ofício da Secretaria Municipal de Gestão e 

Governo, datado de 16/04/2025, recebido pela Secretaria Municipal de Licitações e Contratos no 

dia 16/04/2025, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso IV da Lei nº 

14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a aquisição 

dos itens supramencionados, perfazendo o valor de R$ 3.110,28 (três mil, cento e dez reais e vinte 

e oito centavos), tendo como contratada a empresa FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS 

LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.396.810/0001-33. Para a efetivação da presente dispensa 

de licitação levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao 

interesse público. 
 

 
Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 24 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 
 
 
 
 
 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2025.04.24 
10:37:32 -03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitontebas@gmail.com 

GABINETE DO PREFEITO 
RATIFICAÇÃO 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 079/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2025 

 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada/autorizada para efetuar a revisão 

recomendada de 10.000 km dos veículos Cronos Drive 1.3 placas TAQ 1G62 e TAQ 1G64 

pertencentes a frota da prefeitura e secretaria de saúde do município de Nova Tebas. 
 

 
Tendo em vista que a documentação referente à Dispensa de Licitação n° 025/2025 atende a todos 

os requisitos do artigo nº 75, inciso IV da Lei nº 14.133/2021. 

 
Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Dispensa de Licitação; 
 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 
025/2025, para a aquisição dos itens supramencionados, tendo como contratada a 

empresa FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

77.396.810/0001-33. Perfazendo o valor total de R$ 3.110,28 (três mil, cento e dez reais e vinte 

e oito centavos). 

 
PUBLIQUE-SE 
 

Nova Tebas-PR, 24 de abril de 2025. 
 
 
 

 
 

 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.04.24 
10:37:45 -03'00'

 
 

CIS IVAIPORÃ 
  Rua Professora Diva Proença, 500 
  Ivaiporã – PR 
  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 
 

GABINETE DO PREFEITO 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 25/2025 

Inexigibilidade Nº 20/2025 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE 

CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº02/2025 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade n° 20/2025 atende a todos 

os requisitos do artigo 74, I e IV c/c artigo 79, II, da Lei 14.133/2021; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente 

Inexigibilidade; 

 
Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade n° 

20/2025, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa JAHAL 

JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 10.696.038/0001-02, no valor de R$ 75.405,00 (setenta e cinco mil, quatrocentos e 

cinco reais). 

 

PUBLIQUE-SE 
 

 

Ivaiporã-PR, 25 de abril de 2025. 

 

 

 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  R

EN
AN

 M
EN

C
K 

R
O

M
AN

IC
H

EN
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
is

iv
ai

po
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

6F
91

-6
23

F-
5F

6C
-A

7F
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 6

F9
1-

62
3F

-5
F6

C
-A

7F
4

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6F91-623F-5F6C-A7F4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 25/04/2025 10:16:39 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/6F91-623F-5F6C-A7F4

 

PORTARIA 254/2025 DE 24 DE ABRIL DE 2025. 
 

Súmula: Prorroga prazo para conclusão da 
Sindicância 01/2025 - Procedimento Administrativo 
n°07/2025 instaurado através da portaria 
n°181/2025, e dá outras providências. 

 
 

O Prefeito Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, Sr. Pedro 
Lourenço, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 
RESOLVE: 

 
Art.1º. Prorroga prazo para conclusão da Sindicância de n° 01/2025 

- Procedimento Administrativo n° 07/2025, instaurado através da portaria 
n°181/2025. 

 
Art. 2°. Fica mantida a Comissão Especial de Sindicância designada 

pela Portaria 181/2025 a qual passará a ter novo prazo para conclusão dos 
trabalhos, o qual começará a contar do término do primeiro período. 

 
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Nova Tebas, 24 de Abril de 2025. 

 
 
 

 
Pedro Lourenço 
Prefeito Municipal 

Av. Belo Horizonte, 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná 
gabprefeitontebas@gmail.com - juridiconovatebas@gmail.com   

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 

 

 
 

 
 Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000 

Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 30/2025 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 19/2025 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: R.DONATO E MOSTACHIO LTDA - ME  
 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA ÁREA DA SAÚDE CONFORME 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº02/2025. 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 43.725,00 (quarenta e três mil, setecentos e vinte e cinco reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 de abril de 2026. 

 

DATA DA ASSINATURA: 25 de abril de 2025. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 25 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  _____________________                                                 ______________________________                        
RENAN MENCK ROMANICHEN                                                VICENTE MOSTACHIO 
     PRESIDENTE DO CIS                                                          REPRESENTANTE LEGAL 

VICENTE 

MOSTACHIO:3253

7867904

Assinado de forma digital por 

VICENTE 

MOSTACHIO:32537867904 

Dados: 2025.04.25 10:52:34 

-03'00'

As
sin

ad
o 

po
r 2

 p
es

so
as

:  
VI

CE
NT

E 
M

O
ST

AC
HI

O
 e

 R
EN

AN
 M

EN
CK

 R
O

M
AN

IC
HE

N
Pa

ra
 v

er
ific

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

sin
at

ur
as

, a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

isi
va

ip
or

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/v
er

ific
ac

ao
/0

D3
D-

E2
A3

-7
C2

D-
FD

27
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
D3

D-
E2

A3
-7

C2
D-

FD
27

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 0D3D-E2A3-7C2D-FD27

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VICENTE MOSTACHIO (CPF 325.XXX.XXX-04) em 25/04/2025 10:52:14 GMT-03:00
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

VICENTE MOSTACHIO (CPF 325.XXX.XXX-04) em 25/04/2025 10:52:34 GMT-03:00
Emitido por: AC SOLUTI Multipla v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

RENAN MENCK ROMANICHEN (CPF 059.XXX.XXX-47) em 25/04/2025 12:08:51 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cisivaipora.1doc.com.br/verificacao/0D3D-E2A3-7C2D-FD27



SÁBADO E DOMINGO
26 e 27 de Abril de 2025 - Edição nº 2471 Class/Editais15Correio do Cidadão

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
Processo nº: 17/2025
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe
são conferidas, através do Decreto n.º 12156/2025, com base na Lei 14.133/2021 e demais
legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do processo
licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA LOTES/ITENS VALOR
FRIGOESTE COMERCIO DE CARNES LTDA 1 19.800,00

Guarapuava, 25 de abril de 2025.
DIEGO VOLFF

Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

EXTRATO DE CONTRATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO SHOW ARTÍSTICO, DA DUPLA SERTANEJA DANILO E DAVI, PARA
REALIZAÇÃO DA FESTA DO TRABALHADOR.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO N° 77/2025.
CONTRATADA: D&D PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA.
CNPJ N°: 43.980.224/0001-10.
VALOR TOTAL:R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais).
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias.
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 23/04/2025 – DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA CIVIL PARA A
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE INSTALAÇÕES
PREDIAIS, NAS EDIFICAÇÕES SOB RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA, COM FORNECIMENTO INTEGRAL DOS MATERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO
DE OBRA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 79/2025.
CONTRATADA: REZENDE E ROMAN LTDA.
CNPJ N°: 36.226.679/0001-89.
VALOR TOTAL: R$ 22.847,74 (vinte e dois mil oitocentos e quarenta e sete reais e setenta e
quatro centavos).
VIGÊNCIA: 210 (duzentos e dez) dias.
FORO: Comarca de Guarapuava,Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 23/04/2025 – DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA CIVIL PARA A
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE INSTALAÇÕES
PREDIAIS, NAS EDIFICAÇÕES SOB RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO DE
GUARAPUAVA, COM FORNECIMENTO INTEGRAL DOS MATERIAIS E SERVIÇOS DE MÃO
DE OBRA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

CONTRATO Nº: 80/2025.
CONTRATADA: JK CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ - CPF/MF N°: 30.698.840/0001-30.
VALOR TOTAL: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2025 – DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 70/2025.
DETENTORA DA ATA: BRASMACO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.
CNPJ N°: 00.284.707/0001-77.
VALOR TOTAL: R$3.350,00 (três mil, trezentos e cinquenta reais).
ATA Nº: 71/2025.
DETENTORA DA ATA: ABREU, MARTINS & CIA LTDA - ME.
CNPJ N°: 03.744.301/0001-18.
VALOR TOTAL: R$4.913,00 (quatro mil, novecentos e treze reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 16/04/2025 – DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS BÁSICOS E PERECÍVEIS PARA
COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
ATA Nº: 72/2025.
DETENTORA DA ATA: RPG – COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA .
CNPJ N°: 54.205.206/0001-22.
VALOR TOTAL: R$1.697,60 (um mil seiscentos e noventa e sete reais e sessenta centavos).
ATA Nº: 75/2025.
DETENTORA DA ATA: MARCELO ZIMOVSKEI LTDA.
CNPJ N°: 73.525.909/0001-37.
VALOR TOTAL: R$146.175,00 (cento e quarenta e seis mil, cento e setenta e cinco reais).
ATA Nº: 76/2025.
DETENTORA DA ATA: ACF ATACADO E LOGÍSTICA LTDA
CNPJ N°: 46.985.752/0001-50.
VALOR TOTAL: R$13.225,20 (treze mil, duzentos e vinte e cinco reais e vinte centavos).
ATA Nº: 77/2025.
DETENTORA DA ATA: ANDRÉ ROSSETTO INDÚSTRIA DE CHÁS.
CNPJ N°: 14.374.541/0001-94.
VALOR TOTAL: R$7.635,00 (sete mil seiscentos e trinta e cinco reais).
ATA Nº: 78/2025.
DETENTORA DA ATA: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA
CNPJ N°: 21.576.980/0001-45.
VALOR TOTAL: R$172.640,00 (cento e setenta e dois mil, seiscentos e quarenta reais).
ATA Nº: 79/2025.
DETENTORA DA ATA: DISTRIBUIDORA DE CARNES FRIGOESTE.
CNPJ N°: 77.139.855/0001-22.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

VALOR TOTAL: R$152.900,00 (cento e cinquenta e dois mil e novecentos reais).
ATA Nº: 80/2025.
DETENTORA DA ATA: HAKOUR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ N°: 55.187.334/0001-08.
VALOR TOTAL: R$365.985,50 (trezentos e sessenta e cinco mil, novecentos e oitenta e cinco
reais e cinquenta centavos).
ATA Nº: 81/2025
DETENTORA DA ATA: JOCA HORTIFRUTI E TRANSPORTES LTDA.
CNPJ N°: 50.915.653/0001-79.
VALOR TOTAL: R$221.100,00 (duzentos e vinte e um mil e cem reais).
ATA Nº: 82/2025.
DETENTORA DA ATA: LÍDER COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA.
CNPJ N°: 48.581.505/0001-13.
VALOR TOTAL: R$319.500,00 (trezentos e dezenove mil e quinhentos reais).
ATA Nº: 83/2025.
DETENTORA DA ATA: LOBO CLEAN PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ N°: 30.563.577/0001-72.
VALOR TOTAL: R$121.928,30 (cento e vinte e um mil, novecentos e vinte e oito reais e trinta
centavos).
ATA Nº: 84/2025
DETENTORA DA ATA: MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A.
CNPJ N°: 05.912.018/0001-83.
VALOR TOTAL: R$37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais).
ATA Nº: 85/2025.
DETENTORA DA ATA: NASCIMENTO E GELINSKI LTDA - ME.
CNPJ N°: 01.685.127/0001-54.
VALOR TOTAL: R$187.925,00 (cento e oitenta e sete mil, novecentos e vinte e cinco reais).
ATA Nº: 86/2025.
DETENTORA DA ATA: PLENUS DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.
CNPJ N°: 29.206.230/0001-93.
VALOR TOTAL: R$86.170,00(oitenta e seis mil, cento e setenta reais).
VIGÊNCIA: 12 meses (doze meses).
FORO: Comarca de Guarapuava, Paraná.
DATA DA ASSINATURA: 25/04/2025 – DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021

OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES.
CONTRATO Nº: 120/2022.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATADA: JULIANO J FAGUNDES LOCAÇÕES.
CNPJ N°: 24.948.851/0001-29.
OBJETO DO ADITIVO - DO REAJUSTE E PRORROGAÇÃO
Com fulcro no artigo 57, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93, PRORROGA-SE o prazo de
vigência do Contrato epígrafe, da data de 30/04/2025 á 28/08/2025. Com fundamento no Art. 65,
§ 8º da Lei 8.666/93, REAJUSTE-SE o valor do Contrato em epígrafe, com base no índice INPC
do mês de Julho/2023 a Junho/2024 no percentual de 3,69% (três vírgula sessenta e nove por
cento).
DATA DA ASSINATURA: 22/04/2025 - DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 10/2024

OBJETO: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO À RUA CINCO DE OUTUBRO, 2471, BAIRRO
SANTA CRUZ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 400,00 M², PARA ABRIGAR O CMEI -
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA.
CONTRATO N°: 109/2024.
CONTRATADA: IMOBILIÁRIA ESCALADA EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJ: 78.279.619/0001-74.
OBJETO DO ADITIVO - PRORROGAÇÃO E REAJUSTE
Com fulcro no artigo 107, da Lei Federal n° 14.133/2021 e no artigo 51 da Lei Federal nº
8.245/91, PRORROGA-SE o prazo de vigência do contrato em epígrafe, por 6 (seis) meses, da
data de 30/04/2025 á 27/10/2025. Com fundamentos no art. 136, inciso I da lei federal
14.133/2021, REAJUSTA-SE o valor unitário contratual com base no índice IGP-M/FGV, do mês
de fevereiro/2024 a janeiro/2025 no percentual de 6,75 % (seis vírgula setenta e cinco por cento).
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2025 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTO POLIÉDRICO NO DISTRITO DO GUAIRACÁ, NAS LOCALIDADES DE MORRO
GRANDE E FAXINAL, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 538/2021 - SEAB.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 06/2024.
CONTRATADA: TERRAPLAN CONSTRUÇÕES E TERRAPLANEGENS LTDA.
CNPJ N°: º 39.879.205/0001-24.
OBJETO DO ADITIVO - RESCISÃO
Com fulcro no Artigo 138, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e no Parecer Jurídico nº
142/2025, rescinde-se amigavelmente o contrato em epígrafe, em função do pedido da
Contratada, e da anuência da Contratante dando por encerrado e devidamente quitado a relação
entre as partes, conforme justificativas e anexos ao Processo Digital 10.018/2025.
DATA DA ASSINATURA: 25/04/2025 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 15/2024

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SITO À AVENIDA MOACIR JÚLIO SILVESTRI Nº1.236, SALA
COMERCIAL-Guarapuava /PR.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.
CONTRATO Nº: 121/2024.
CONTRATADA: J. LOSSO ASSESSORIA IMOBILIÁRIA LTDA.
CNPJ N°: 78.777.919/0001-83.
OBJETO DO ADITIVO : PRORROGAÇÃO E REAJUSTE
Com fulcro nos artigos 106 e 107, da Lei Federal n° 14.133/2021 e no artigo 51 da Lei Federal nº
8.245/91, prorroga - se o prazo de vigência do contrato em epígrafe, da data de 14/05/2025 á
14/05/2026. Com fundamentos no art. 136, inciso I da lei federal 14.133/2021, REAJUSTA-SE o
valor contratual com base no índice IGPM, do mês de abril/2024 a março/2025 no percentual de
8,58 % (oito vírgula cinquenta e oito por cento).
DATA DA ASSINATURA: 24/04/2025 – DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

 

                              CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 013/2025 

DECORRENTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025 

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO 007/2025 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR 

CONTRATADA: T.M.T INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA; CNPJ: 
08.666.165/0001-09 

OBJETO: Aquisição e instalação de nova aparelhagem de som para o Plenário 
“Vereador Antônio Nelson Kekes” da Câmara Municipal de Nova Tebas – PR, 
incluindo mesa de som digital, microfones e caixas de som;  

DATA DO CONTRATO: 25 de abril de 2025 

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO:O prazo de vigência será de 90 (noventa) dias, contados 
da data de sua homologação; e o prazo de execução será de 60 (sessenta) 
contados da data de sua assinatura, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 
2021. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da 
apresentação da nota fiscal, após o recebimento definitivo do objeto. 

VALOR TOTAL: O valor da presente contratação é de R$  R$ 25.717,00 (vinte e 
cinco mil, setecentos e dezessete reais); 

FORO: Comarca De Manoel Ribas - Pr 

 

Nova Tebas, 25 de abril de 2025 

 

___________________________________ 

HOANDERSON MARTINS BERGER 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR  

 

 

HOANDERSON 
MARTINS 
BERGER:05921157988

Assinado de forma digital por 
HOANDERSON MARTINS 
BERGER:05921157988 
Dados: 2025.04.25 15:16:44 -03'00'

 

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 012/2025 

DECORRENTE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2025 

PROCESSO DE ADMINISTRATIVO 008/2025 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR 

CONTRATADA: CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSÃO AO VIVO LTDA, CNPJ: 
11.520.032/0001-34 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de locação completa da 
plataforma patenteada e exclusiva de transmissão ao vivo TV do Legislativo, com 
fornecimento de equipamentos e softwares, para gravação e/ou armazenamento de vídeo 
em HD e transmissão em tempo real das sessões da Câmara Municipal de Nova Tebas - 
PR. 

DATA DO CONTRATO: 25 de abril de 2025 

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: A vigência e execução do contrato será de 12 (doze) 
meses. 

PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias contados da 
apresentação da nota fiscal, após o recebimento definitivo do objeto. 

VALOR TOTAL: O valor da presente contratação é de R$ 10.710,00 (dez mil 
setecentos e dez reais); 

FORO: Comarca De Manoel Ribas - Pr 

 

Nova Tebas, 25 de abril de 2025 

 

___________________________________ 

HOANDERSON MARTINS BERGER 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - PR  

 

 

HOANDERSON 
MARTINS 
BERGER:059211579
88

Assinado de forma digital 
por HOANDERSON MARTINS 
BERGER:05921157988 
Dados: 2025.04.25 15:16:20 
-03'00'

 

 
 

 

 
PORTARIA 17/2025 

 
 

 O Presidente da Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, 

Senhor HOANDERSON MARTINS BERGER, no uso de suas atribuições 

legais, e em conformidade com o disposto na Resolução nº 04/2025  que 

altera a estrutura da Procuradoria da Mulher no âmbito da Câmara Municipal 

de Nova Tebas; 

  
RESOLVE: 

Art. 1º Designar a Sra. Aline Hrysyk, vereadora desta Câmara Municipal, para 

exercer o cargo de Procuradora da Mulher, com início de suas funções a 

partir de 25 de abril de 2025, conforme o disposto nas Resoluções nº 01/2019 

e 04/2025 para o mandato de 2 (dois) anos. 

Art. 2º Designar a Sra. Carina de Campos Del Gobo, vereadora desta 

Câmara Municipal, para exercer o cargo de Subprocuradora da Mulher, com 

início de suas funções a partir de 25 de abril de 2025, conforme o disposto 

nas Resoluções nº 01/2019 e 04/2025 para o mandato de 2 (dois) anos. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, ficando 

revogada a Portaria 013/2025; 

 

Nova Tebas, 25 de abril de 2025. 

 
 

HOANDERSON MARTINS BERGER 
PRESIDENTE 

 

HOANDERSON 
MARTINS 
BERGER:0592115798
8

Assinado de forma digital 
por HOANDERSON MARTINS 
BERGER:05921157988 
Dados: 2025.04.25 16:34:30 
-03'00'

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: 
clodoaldofernandesdosantos@gmail.com 

 

     EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE REEQUILÍBRIO FINANCEIRO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 089/2024  

DECORRENTE DO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 038/2024 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR. 
CONTRATADA: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 

CNPJ: 19.611.064/0001-57 
 
 
 

                       CLÁUSULA PRIMEIRA –VALORES: Fica reequilibrado o valor total da 

presente ata, tendo em decorrência o acréscimo do valor de mercado dos itens, conforme 

consta na tabela abaixo:  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  

Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: gabprefeitontebas@gmail.com 
 

 

 

 Os itens foram reequilibrados a partir a solicitação da empresa enviada através do e-mail contratosmnt@gmail.com, Processo 

Administrativo 2.933/2025, Parecer Jurídico nº 197/2025, Relatório de Saldo de Registro Por Item e demais documentos comprobatórios 

anexos. Permanecem inalteradas as demais condições da ata original desde que não colidam com as deste Termo. 

 

                     Nova Tebas, 22 de abril de 2025. 

 

 

__________________________________________________ 
PEDRO LOURENÇO 

PREFEITO DO MUNICIPIO DE NOVA TEBAS – PR 

ITEM DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS MARCA UNID. QTDE 
DISPONÍVE

L 

VALOR 
ATUAL 

% DE 
REEQUILÍBRI

O  

VALOR 
REEQUILIBRAD

O  

VALOR TOTAL A 
REEQUILIBRAR 

DOS ITENS 
07 LUVA DE MALHA COM BANHO 

NITRILICO TOTAL. LUVA DE 
SEGURANÇA CONFECCIONADA EM 
FIBRAS NATURAIS, TOTALMENTE 
REVESTIDA EM NITRILA, LISA, PUNHO 
DE MALHA (P-M-G) CA: 25084 

MEDIX CA 
48723 

P 1.400 R$ 6,21 28.02% 
 

R$ 7,95 R$ 2.436,00 

VALOR TOTAL A REEQUILIBRAR     R$ 2.436,00 
VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ATUAL R$ 14.515,50 

VALOR TOTAL DA ATA REEQUILIBRADA R$ 16.951,50 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma digital 
por PEDRO LOURENÇO 
Dados: 2025.04.25 16:42:09 
-03'00'


